
GMINA GORZYCE Z EKOLOGIĄ ZA PAN BRAT!

W okresie od 01.08.2016r. do 15.11.2016r. Gmina Gorzyce realizowała zadanie pod nazwą "Eko –
Gorzyce  –  edukacja  ekologiczna  mieskańców"  dofinansowanym  przez  Wojewódzki  Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Koszt całkowity zadania wyniósł ponad
29  000,00  zł  natomiast  planowane  dofinansowanie  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  w Katowicach to  8 120,00 zł.  Głównym celem działań było
wyrobienie  szczególnie  wśród  młodych  osób  właściwych  nawyków  zwiazanych  z  segregacją
odpadów i dbałością o środowisko, które nas otacza i w którym żyjemy. W ramach ww. zadania
gmina miała możliwość zrealizowania następujących działań:

- zakupiono 500 sztuk zgniatarek do butelek plastikowych.

Zgniatarka  pomoże mieszkańcom ekonomiczne  wykorzystać  żółty  worek na  odpady –  pozwoli
zmniejszyć  wymiary  plastikowych  butelek  do
rozmiaru  małego  krążka.  Używając  zgniatarek
przy niewielkim nakładzie siły można w prosty,
szybki,  bezpieczny,  wygodny  i  higieniczny
sposób  przygotować  odpady  do  wyrzucenia.
Wynoszenie śmieci nie jest już obowiązkiem, z
którym  mieskańcy  musieli  sie  zmagać  nawet
kilka  razy  dziennie!  Zgniatarki  wydawane  są
mieszkańcom gminy, którzy dostarczają odpady
komunalne  do  Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  w Gorzycach  przy  ul.
Bogumińskiej 13.

- zakupiono 200 szt. sadzonek krzewów ozdobnych

Sadzonki  krzewów  wydawane  były  mieszkańcom
gminy  w zamian  za  dostarczenie  bioodpadów  do
Punktu  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych
w Gorzycach przy ul. Bogumińskiej 13. Akcja cieszyła
się  dużym  zainteresowaniem  a  sadzonki
rozdysponowane zostały w mgnieniu oka! Kampania
wpisuje się w hasło "Zielona i przyjazna Gmina".

-  zorganizowano  spektakl  ekologiczny  "Pieski  Świat"  w  8  przedszkolach  położonych  na
terenie Gminy Gorzyce. 

Spektakl  przeznaczony  był  dla  najmłodszych  we  wszystkich  przedszkolach  na  terenie  gminy
Gorzyce przy współpracy z Krakowskim Biurem Promocji  Kultury. Spektakl opowiadał o życiu
małych piesków, które było bardzo ciężkie.  Nie
mieli  swojego  ciepłego  przytulnego  domu,  ani
kochajacych właścicieli. Ich domem było straszne
wysypisko  odpadów.   W ich  życiu  pojawił  się
nowy  towarzysz  -  mała  Malinka,  która
wprowadziła  w  ich  dotychczasowe  istnienie
porządek i ład.  Dzieci nauczyły się jak mądrze
segregować  odpady  i  jakie  są  możliwości  ich
ponownego  wykorzystania.  Młodzi  widzowie
aktywnie  uczestniczyli  w  rozgrywającej  sie  na



scenie  historii,  zaproszeni  byli  do  wspólnych  ekologicznych  konkursów,  gier  i  zabaw,  a  także
wspólnie z aktorami śpiewali piosenki. Maluchy już wiedzą jak ważna jest segregacja!  

- przeprowadzono prelekcje ekologiczne w 98 oddziałach szkolnych.

W  ramach  edukacji  ekologicznej  wśród  dzieci  i
młodzieży  zostały  przeprowadzone  prelekcje
związane  z  tematyką  gospodarowania  odpadami,
segregacji  odpadów,  ograniczenia  powstawania
odpadów. Prelekcje  odbyły się w każdej  klasie  we
wszystkich szkołach podstawowych i gimnazjach na
terenie  gminy  Gorzyce  łącznie  w  11  placówkach.
Prelekcje  w  formie  prezentacji  multimedialnych
przeprowadzone  zostały  przez  nauczycieli  tych

szkół.  Na  podstawie  wiedzy,  którą  uczniowie  zdobyli  podczas  prelekcji  zorganizowany  został
konkurs "Eko – uczeń". 

- zorganizowano konkurs "Zrób ze śmieci nowe rzeczy"

Konkurs  przeznaczony  był  dla  uczniów  szkół
podstawowych  i  gimnazjalnych,  a  polegał  na
wykonaniu  EKO  –  RZECZY   czyli  nowych
przedmiotów  z  odpadów  zniszczonych  lub
niepotrzebnych.  Prace  przedstawiały  formę
przestrzenną a technika wykonania była dowolna.
W ramach  konkursu  przyznane  zostały  nagrody
rzeczowe  tj.:  za  zajęcie  I  miejsca:  tablet,  II
miejsca:  aparat  fotograficzny  a  za  zajęcie  III
miejsca:  plecak turystyczny. Wszyscy uczestnicy

konkursu otrzymali zgniatarki do butelek plastikowych oraz ekotorby. Konkurs cieszył się bardzo
dużym zainteresowaniem. Do tutejszego urzędu za pośrednictwem szkół wpłynęło 57 prac. Spośród
nich  komisja  powołana  przez  Wójta  Gminy Gorzyce  wyłoniła  10  prac,  które  poddane  zostały
głosowaniu internetowemu w którym oddano łącznie 7372 głosy.  

Zwycięzcami konkursu zostali: 

I  miejsce  –  Filip  Szymiczek,  Gimnazjum  w  Rogowie
(52% głosów)

II  miejsce  –  Agata  Bugla,  Szkoła  Podstawowa  nr  2
w Gorzycach (19% głosów)

III  miejsce  –  Magdalena  Karnówka,  Gimnazjum
w Turzy Śl. (14% głosów)



- przeprowadzono konkurs "Eko – uczeń"

Podczas konkursu uczniowe szkół podstawowych i gimnazjum poprzez przygotowane scenki oraz
uczestnictwo  w  różnego  rodzaju  konkurencjach  wykazali  się  dużą  wiedzą  z  zakresu  sposobu
gospodarowania  odpadami  komunlanymi.  Każda  szkoła  zgłosiła  do  udziału  w  konkursie  jedną
drużynę 3 – osobową w ramach poszczególnych kategorii. W konkursie przyznane zostały nagrody
rzeczowe tj., za zajęcie I miejsca: słuchawki, II miejsca: plecak turystyczny a za zajęcie III miejsca:
kalkulator wielofunkcyjny. Wszyscy uczestnicy otrzymali zgniatarki do butelek plastikowych oraz
ekotorby. 

Konkurs przeprowadzony został dla trzech kategorii wiekowych:

- w dniu 08.11.2016r. dla uczniów klas I- III szkół
podstawowych. Zwycięzcami konkursu zostali:

I miejsce – SP Gorzyce, skład drużyny: Wiktoria
Wacławczyk, Michał Szewczul, Dawid Parkitny;
II miejsce – SP Gorzyczki, skład drużyny: Karol
Kucza, Marcelina Mandrysz, Emilia Wojak;
III miejsce – SP Czyżowice, skład drużyny: Kamil
Juszczyk, Bartłomiej Kocur, Łukasz Parma.

- w dniu 09.11.2016r. dla uczniów klas IV- VI szkół podstawowych. Zwycięzcami konkursu zostali:

I  miejsce  –  SP Rogów,  skład  drużyny:
Jakub  Rybarz,  Julianna  Lazar,  Paulina
Osadnik;
II  miejsce  -   SP Olza,  skład  drużyny:
Natalia  Bogacz,  Anna  Zając,  Mateusz
Ciuraj;
III miejsce – SP Gorzyce, skład drużyny:
Wiktor  Wojciechowski,  Grzegorz
Siemieniec, Daniel Stużyński.  

- w dniu 10.11.2016r. dla uczniów klas I- III szkół gimnazjalnych. Zwycięzcami konkursu zostali:

I  miejsce  –  Gimnazjum  Gorzyce,  skład
drużyny:  Natalia  Popek,  Alicja  Zając,
Angelika Stankiewicz;
II  miejsce  –  Gimnazjum  Rogów,  skład
drużyny: Mateusz Fibic, Błażej Jęczmionka,
Mateusz Porwoł;
III  miejsce  –  Gimnazjum  Turza  Śląska,
skład  drużyny:  Marta  Zimny,  Aleksandra
Ochman, Julia Ucher.  



Podsumowując  należy stwierdzić,  iż  główne cele  kampanii  zostały osiagnięte.  Dzięki  zdobyciu
nowej  wiedzy  ekologicznej  uświadamiającej  m.  in.,  że  odpady  można  wtórnie  wykorzystać,
zwiększył się poziom  świadomości ekologicznej wśród mieszkańców gminy Gorzyce. Wszystkim
angażującym się w wyżej wymienione działania serdecznie dziękujemy. Mamy nadzieję, iż zdobyta
wiedza owocnie przekazywana będzie wsród rodziny, znjomych oraz najbliższego otoczenia. 


